

PROTOKÓŁ NR 61/23
POSIEDZENIA KOMISJI DO SPRAW EDUKACJI, KULTURY, SPORTU
I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH RADY POWIATU W GRYFINIE
z dnia 27 listopada 2023 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:00 i trwało do 14:07 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie. W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz, Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska, Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Aneta Płóciennik-Śmiałkowska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożena Stawiarska oraz Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie Julia Porwit. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i poprowadził Przewodniczący komisji Remigiusz Rzepczak. Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na LIV sesję Rady Powiatu w Gryfinie, informacja na temat działalności Domów Pomocy Społecznej na terenie Powiatu Gryfińskiego oraz informacja na temat bieżącej działalności Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie.

Ad. 2

Porządek obrad 61 posiedzenia Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony i stanowi **zał. nr 2**.

Ad. 3

Protokół nr 60/23 posiedzenia Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji Pozarządowych z dnia 26 października 2023 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na LIV sesję Rady Powiatu w Gryfinie

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Gryfińskiego na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2030” za lata 2021-2022 (druk nr 2/LIV);

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok (druk nr 3/LIV);

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego, położonej w obrębie Góralice, gmina Trzcińsko Zdrój (druk nr 4/LIV);

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Radny Jerzy Domaradzki

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego, położonej w obrębie Chwarstnica, gmina Gryfino (druk nr 5/LIV);

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Powiatu Gryfińskiego, nieruchomości drogowych położonych w obrębach ewidencyjnych Krzymów, gmina Chojna i Wirów, gmina Gryfino (druk nr 6/LIV);

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gryfińskiego na 2024 r. (druk nr 7/LIV);

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska

Radny Michał Kozakiewicz powiedział, że na ostatniej sesji była rozmowa na temat rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gryfińskiego, następnie zapytał, czy w 2024 r. będą pełnione nocne dyżury aptek na terenie Powiatu.

Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska odpowiedziała, że harmonogram został ustalony na cały rok, apteki w dalszym ciągu będą pełniły dyżury na starych warunkach. Dopóki Zarząd Powiatu nie podejmie swojej uchwały, będzie obowiązywał harmonogram pracy aptek ustalony przez Radę Powiatu.

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy od nowego roku koszt za pełnione dyżury będzie spoczywał na Powiecie.

Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska odpowiedziała, że Powiat nie będzie ponosił kosztów do momentu podjęcia uchwały Zarządu Powiatu.

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski poprosił Naczelnika o przedstawienie sprawy od strony zmieniającego się prawa. Dodał, że na sesji została przedstawiona sprawa aktualna na tamten moment.

Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska powiedziała, że do końca 2023 r. przepisy stanowią, że rada powiatu ustala rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych oraz dyżury pracy aptek w dni wolne od pracy oraz dyżury w porze nocnej. Z dniem 1 stycznia 2024 r. zmianie ulegną przepisy i to Zarząd Powiatu w momencie podjęcia uchwały wyznaczy na podstawie przeprowadzonej analizy jedną aptekę ogólnodostępną, która będzie pełniła dyżury. W zależności za 2 h lub 4 h dyżurowania koszty będzie pokrywał NFZ w przypadku, gdyby Zarząd chciał ustalić dodatkowe godziny wykraczające poza zakres opłacany przez NFZ, będzie płacił Powiat.

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy znany jest szacunkowy koszt.

Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska odpowiedziała, że zostały wykonane takie wyliczenia. W przyszłym roku jest 13 dyżurów wypadających w święta, za które NFZ zapłaciłby 7 800,00 zł, natomiast Powiat – 39 000,00 zł. W 2024 r. będą 52 niedziele, za które NFZ zapłaciłby 31 200,00 zł, natomiast Powiat – 156 000,00 zł. Jeżeli Zarząd Powiat uzna, że dyżury miałyby być pełnione w porze nocnej to NFZ zapłaciłby 90 000,00 zł, a Powiat - 495 000,00 zł. Roczny koszt ponoszony przez Powiat w przedstawionym kształcie wyniósłby 690 000,00 zł przy jednej lokalizacji.

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że są to jedyne wyliczenia, które wynikają z przyjętej na chwilę obecną stawki ustawowej, tj. 150,00 zł. Na poprzedniej Komisji w trakcie dyskusji radny znający się na farmacji stwierdził, że jest to stawka nieadekwatna do stawki pobieranej przez farmaceutów, tj. 220,00 zł. Zarówno proponowany projekt uchwały Rady Powiatu a także rozwiązanie, które ma wejść w kolejnym roku jest nacechowane tym, że nawet jak podejmowane są takie uchwały to apteka może tego nie chcieć realizować. W poprzednich latach były problemy z egzekwowaniem od aptek zapisów uchwały. Oczywiście były używane narzędzia w postaci składania skarg do izby aptekarskiej. Dodał, że po zbadaniu rynku i wyznaczeniu apteki może się okazać, że nie będzie chciała pełnić dyżurów, jednak trzeba próbować się porozumiewać. Dodał, że za dyżur w dzień wolny od pracy (tj. w niedzielę i święta) pełniony przez aptekę ogólnodostępną bez przerwy przez kolejne 4 h zegarowe w przedziale czasowym między godzinami 10:00 a 18:00 oraz za 2 h zegarowe dyżuru pełnionego przez apteki ogólnodostępne w porze nocnej w przedziale czasowym między godzinami 19:00 a 23:00 płaci NFZ, co łącznie daje 6 h. Z przeprowadzonych ogólnodostępnych badań wynika, że „szczyty” są do godz. 23:00. Zarząd będzie przeprowadzał analizę rynku, dla którego wyznacznikiem będą punkty świątecznej i nocnej opieki zdrowotnej jak również izba przyjęć. Z przepisów wynika, że można wyznaczyć kilka aptek w systemie rotacyjnym, czyli nie może być takiej sytuacji, że w tych samych godzinach funkcjonuje apteka w Gryfinie i w Chojnie. Teoretycznie mogłyby dyżurować dwie, ale jedna po drugiej. Z przeprowadzonej analizy wyjdzie, że punkt powinien być w Gryfinie, gdyż jest większe miasto. Jednak biorąc pod uwagę odległości, to powinien być to punkt w Chojnie, gdyż mieszkańcy Gryfina mają łatwiejszy dostęp do aptek w Szczecinie, których wchodzące w życie przepisy nie będą dotyczyły z uwagi, że jest to aglomeracja powyżej 40 000 mieszkańców. Dodał, że na sesji pewne informacje zostały powiedziane na wyrost, dzisiaj są już po spotkaniach i jest inna wiedza. Projekt uchwały jest propozycją, aby móc wpisać się w przepisy przejściowe, aby móc dokonać analizy rynku, które apteki w jakich godzinach będą pracować w 2024 r. Zgodnie z przepisami apteki do końca stycznia 2024 r. będą zobligowane do udzielenia takowej informacji na pisemne wystąpienie Powiatu.

Radny Bartosz Biegus zapytał, czy za nowymi zadaniami idzie dotacja z budżetu państwa.

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że Powiat w ogóle nie zakładał, że będzie płacił ze środków własnych i nie ma takiego obowiązku. Jeżeli jest przyjęty jakiś system, który również był dobry dla mieszkańców, to chcą go utrzymać. Została przeprowadzona symulacja, ile Powiat kosztowałaby nowa sytuacja, jeżeli nie chcieliby niczego zmieniać, czyli wdrożyć przepisy ustawy, jedna apteka w jednym miejscu, druga w innym. Za cztery godziny płaciłby NFZ w jednej lokalizacji, a za wszystko powyżej musiałby płacić Powiat. Na ten moment taki system kosztowałby Powiat ponad 1 mln zł,

bo na jedną aptekę przypada ok. 600 tys. zł. Dodał, że dochodzi problem zasobów ludzkich, gdyż nie ma ludzi z uprawnieniami mogących pracować w takim systemie i to jest największy problem.

Radny Michał Kozakiewicz zapytał, czy w trakcie roku będzie możliwość dokonania jakichkolwiek zmian w związku z rozkładem godzin pracy aptek, np. obniżenia kosztów dla lepszego funkcjonowania i działania.

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że jeżeli Rada Powiatu podejmie przedmiotowy projekt uchwały to będzie ona obowiązywać i nikt niczego nie płaci. Inną sprawą jest, czy apteki dostosują się do zapisów uchwały czy jednak stanie się „martwą” uchwałą. Jeżeli będą problemy i mieszkańcy będą się skarżyć to wówczas będą interweniować. Następnie dodał, że Zarząd będzie musiał w pierwszym kwartale, najpóźniej w pierwszym półroczu dokonać analizy i jeżeli wyjdzie, że trzeba będzie podjąć uchwałę wyznaczającą aptekę to takową Zarząd podejmie. Potem będzie kwestia na ile ma być to szczegółowe, czy 4 h płacone z NFZ wystarczą czy będzie ocena, że ma być ich np. o 2 h więcej. Wówczas będzie kwestia aktualizacji i podjęcia przez Radę Powiatu uchwały dot. dopłaty do pracy aptek np. o 2 h.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

W tym momencie posiedzenie opuścili Starosta Gryfiński Wojciech Konarski oraz Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska

VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy na świadczenie usług w publicznym transporcie zbiorowym na terenie Powiatu Gryfińskiego (dot. linii komunikacyjnej Stare Czarnowo - Gryfino) (druk nr 8/LIV);

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Aneta Płociennik-Śmiałkowska

Radny Bartosz Biegus zapytał, o ile wzrosłyby koszty utrzymania linii komunikacyjnej Stare Czarnowo - Gryfino, gdyby linia obejmowała dodatkowo m. Kołbacz oddaloną w jedną stronę 5 km od Starego Czarnowa i ilu miesięcznie mieszkańców musiałoby korzystać z tego połączenia, aby mogło być to rentowne.

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Aneta Płociennik-Śmiałkowska odpowiedziała, że bez dokonania wyliczeń nie jest wstanie udzielić odpowiedzi. Dodała, że linia komunikacyjna z takim przebiegiem nie ma odzwierciedlenia w planie transportowym, który został podjęty uchwałą Rady Powiatu w 2014 r.

Radny Bartosz Biegus powiedział, że w tej sprawie złoży pismo.

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

VIII. **Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy na świadczenie usług w publicznym transporcie zbiorowym na terenie Powiatu Gryfińskiego (dot. linii komunikacyjnej Chojna - Cedynia) (druk nr 9/LIV);**

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

IX. **Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy na świadczenie usług w publicznym transporcie zbiorowym na terenie Powiatu Gryfińskiego (dot. linii komunikacyjnej Cedynia - Moryń - Chojna) (druk nr 10/LIV);**

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

X. **Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia na rok 2024 wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu (druk nr 11/LIV);**

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Aneta Płóciennik-Śmiałkowska powiedziała, że realizacja tego zadania przynosi dla Powiatu wyłącznie straty, jednak Powiat nie może zarabiać na tym zadaniu, o czym mówią publikacje wyroków sądowych. Powiat ponosi koszty i dlatego do kosztów parkowania na 2024 r. dokłada się 30%, aby zwrócić się za koszt pracownika wykonującego przedmiotowe zadanie.

Radny Bartosz Biegus zapytał, czy to oznacza, że co roku jest zwiększana stawka, podobnie przy wzroście minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Aneta Płóciennik-Śmiałkowska powiedziała, że wygląda to tak jak zostało przedstawione w tabeli znajdującej się w uzasadnieniu. Dodała, że została ujęta stawka podana przez przedsiębiorcę za holowanie i parkowanie pojazdu. Nie można przekroczyć stawki górnej, którą zamieszcza Minister Finansów w Monitorze Polskim na dany rok, ale również zgodnie z orzecznictwem nie można dawać stawek maksymalnych ogłoszonych w Monitorze Polskim. Dlatego zaproponowano stawki wskazane przez przedsiębiorców, jednak nie przekraczające maksymalnych przy holowaniu, natomiast przy parkowaniu do dobowej stawki doliczono ok. 30%, aby jakkolwiek był zwrot kosztów pracowniczych.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Aneta Płóciennik-Śmiałkowska

XI. **Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu nr XLVI/338/2023 z dnia 30.03.2023 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. (druk nr 12/LIV);**

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

XII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 rok (druk nr 13/LIV);

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

XIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 rok (druk nr 14/LIV);

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

XIV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 rok (druk nr 15/LIV);

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

XV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 (druk nr 16/LIV);

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

Ad. 5 i 6. Informacja na temat działalności Domów Pomocy Społecznej na terenie Powiatu Gryfińskiego oraz informacja na temat bieżącej działalności Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie.

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska oraz Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie Julia Porwit

Przewodniczący Remigiusz Rzepczak powiedział, że informacja na temat działalności Domów Pomocy Społecznej na terenie Powiatu Gryfińskiego została przekazana Radnym (**zał. nr 3**) i zapytał, czy są pytania w tej sprawie.

Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy występują problemy z kadrą pracowniczą w Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie Julia Porwit odpowiedziała, że w ostatnim czasie kadra zakładu została uzupełniona, jednakże na ten moment jest bardzo dużo pracowników przebywających na zwolnieniu lekarskim, średnio w miesiącu wychodzi po 33-34 zwolnienia. W DPS zatrudnionych jest 77 pracowników na umowę o pracę oraz 11 pracowników na umowę zlecenie. Niekiedy jest problem, aby obstarwić dyżury. Biorąc pod uwagę fakt, że obecnie w DPS przebywają również dzieci i jak również mieszkańcami są osoby z lekkim upośledzeniem, autystyczne, bardzo sprawne, więc dla zapewnienia takim mieszkańcom bezpieczeństwa trzeba zwiększyć liczbę opiekunów. Dawniej na dzieci przypadało 0,6 pracownika z zespołu opiekuńczo-terapeutycznego, obecnie przypada 0,5 pracownika na jednego mieszkańca. DPS w Nowym Czarnowie liczy 120 mieszkańców, opiekę nad nimi powinien sprawować zespół liczący 60 pracowników. W skład zespołu opiekuńczo-terapeutycznego wchodzi pracownicy pracujący bezpośrednio z mieszkańcem a także pracownicy socjalni, terapeuci, pielęgniarka oraz kierownicy.

Przewodniczący Remigiusz Rzepczak zapytał, czy w dobie dzisiejszych czasów utrzymanie domów pomocy społecznych bilansuje się z kwotami z tytułu utrzymania mieszkańca w danym domu.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożena Stawiarska w Gryfinie odpowiedziała, że tak. Dodała, że obecnie otrzymali środki ministerialne z przeznaczeniem na wsparcie w wynagrodzeniach dla pracowników domów pomocy społecznej. W ocenie Dyrektora nie ma większych problemów. Miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w Domach Pomocy Społecznej w Moryniu wynosi 5 241,54 zł, w DPS w Dębcach – 5 172,97 zł, w DPS w Trzciesko-Zdrój – 5 106,37 zł.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie Julia Porwit dodała, że w Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie miesięczny koszt utrzymania wynosi 5 378,99 zł.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożena Stawiarska w Gryfinie powiedziała, że najwyższy koszt utrzymania jest w DPS w Nowym Czarnowie oraz w DPS w Moryniu, jednak wynika to ze specyfiki pracy i liczby zatrudnionych pracowników. W pozostałych dwóch Domach zatrudnionych jest mniej pracowników, co również wpływa na generowanie kosztów.

Przewodniczący Remigiusz Rzepczak zapytał, czy obecnie w Domach Pomocy Społecznych jest duża zachorowalność na chorobę wywołaną koronawirusem SARS-CoV-2.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożena Stawiarska w Gryfinie odpowiedziała, że występują pojedyncze przypadki.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie Julia Porwit powiedziała, że w większości mieszkańcy zostali zaszczepieni wszystkimi seriami przeciw Covid a także zaszczepieni przeciw grypie. Dodała, że jeżeli wystąpią pojedyncze przypadki to sama choroba przebiega łagodnie – podobnie do zwykłego przeziębienia. Wyjaśniła, że nie wszyscy zostali zaszczepieni i wynikało to z braku zgody od prawnego opiekuna, pozostali mieszkańcy, którzy mogli zostać – zostali zaszczepieni. Na przełomie grudnia/stycznia ma wyjść kolejna szczepionka przeciw Covid i mieszkańcy będą po raz kolejny zaszczepieni.

Przewodniczący Remigiusz Rzepczak zapytał, czy Dom Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie wykazuje jakieś potrzeby remontowe.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie Julia Porwit odpowiedziała, że remontu wymaga sala gimnastyczna, która użytkowana jest również przez uczniów Zespołu Szkół Specjalnych – nie była malowana od około 20 lat – wraz z łazienką z dostawaniem do potrzeb osób niepełnosprawnych, a także wymiana systemu kanalizacji w tej części. Sala gimnastyczna jest pomieszczeniem reprezentacyjnym, w której odbywają się wszelkie uroczystości. Dodała, że jest to znaczny koszt, który przekracza możliwości finansowe Domu.

Radny Jerzy Domaradzki odnosząc się do kosztu utrzymania mieszkańca w Domach Pomocy Społecznej w Dębcach i Moryniu w stosunku do liczby zatrudnionych pracowników powiedział, że w DPS w Moryniu zatrudnionych jest 67 pracowników natomiast w DPS w Dębcach – 44, a różnica w koszcie utrzymania przypadająca na jednego mieszkańca wynosi

68,57 zł. Skąd informacja, że w DPS w Moryniu jest duży koszt z tytułu utrzymania pracownika.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożena Stawiarska w Gryfinie powiedziała, że nie powiedziała, że duży, tylko największy w tych dwóch domach pomocy społecznej. Następnie dodała, że koszty utrzymania wyliczane są na podstawie ustawy o pomocy społecznej. Poza tym jest zarządzenie dyrektora powiatowego centrum pomocy rodzinie, które doprecyzuje zapisy co do elementów wliczanych w koszt średniego miesięcznego utrzymania mieszkańca. Na podstawie tych przepisów domy pomocy społecznej wyliczają indywidualnie koszty utrzymania, nie ma żadnej dowolności. Przepisy regulują co się wlicza do ww. kosztów. Dodała, że tego typu wyliczenia są objęte kontrolą przez urząd wojewódzki. Kontynuując wyjaśniła, że powiedziała tak, że w tych dwóch domach jest największy, bo liczba mieszkańców liczy po 120 osób, natomiast w DPS w Dębcach jest 81 mieszkańców a w DPS w Trzcińsku-Zdrój – 80 mieszkańców. Liczba osób zatrudnianych w domach jest indywidualną decyzją dyrektorów i nie podlega to Jej ingerencji, minimum zgodnie z przepisami musi być spełnione.

Przewodniczący Remigiusz Rzepczak powiedział, że w przedłożonej informacji zostały również wykazane ważniejsze remonty lub ich plany i zapytał, czy są zaplanowane środki na ich realizację.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożena Stawiarska w Gryfinie biorąc za przykład remonty/inwestycje w DPS w Moryniu odpowiedziała, że m.in. została wykonana termomodernizacja budynku nr 2 wraz z wymianą instalacji c.o. oraz starej stolarki budowlanej, na wykonanie której dużą część środków przekazał Powiat Gryfiński. Ogólnie domy pomocy społecznej czy stowarzyszenia je prowadzące mają zawsze wsparcie finansowe Powiatu przy realizacji większych inwestycji, zaś jednostki ze środków własnych wykonują mniejsze, bieżące remonty np. malowanie pomieszczeń.

W tym momencie posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska oraz Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie Julia Porwit

Ad.7 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski.

Radna Aleksandra Misiuna – Gólcz powiedziała, że w okresie między komisjami złożyła indywidualnie pismo do Pana Starosty z prośbą o informacje o wydawanych przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Gryfinie orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego (**zał. nr 4**). Dodała, że odpowiedź została udzielona przez Naczelnika Wydziału „EK” w dniu 21 listopada 2023 r., jednak chciałaby prosić o jej uzupełnienie. Odnosząc się do treści paragrafu 13 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia 7 września 2017 r. w sprawie orzeczeń i opinii wydawanych przez zespoły orzekające działające w publicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych powiedziała, że orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego są wydawane na okres wychowania przedszkolnego, roku szkolnego albo etapu edukacyjnego. Radna poinformowała, że w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznym w Gryfinie wydawane są orzeczenia na lata szkolne, co w Jej ocenie jest błędne i nie powinno do tego dochodzić. Jednym z pytań było, czy wydawane są orzeczenia na okres dłuższy niż jeden rok szkolny a krótszy niż etap edukacyjnych. Otrzymała odpowiedź, że tak. Zdaniem Radnej wszystkie orzeczenia wydane na lata szkolne nie mają podstawy prawnej. Kolejno zapytała „*Jeśli są orzeczenia wydane na okres dłuższy niż jeden rok szkolny, a krótszy*

niż etap edukacyjny, to ile takich orzeczeń zostało wydanych od roku szkolnego 2022/2023”. Radna otrzymała odpowiedź, że „W okresie roku szkolnego 2022/2023 poradnia w Gryfinie wydała:

- orzeczenia na okres jednego roku szkolnego – 11,
- orzeczenia na okres dłuższy niż rok szkolny i krótszy niż etap edukacyjny – 12,
- orzeczenia na okres etapu edukacyjnego – 62”.

Radna dodała, że ma dodatkowo pewne niejasności w związku z odpowiedzią na zapytanie Komisji złożone na 60 posiedzeniu w zakresie szkoleń dla kadry poradni pod kątem stosowania nowych badań.

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że w takiej sytuacji należałoby doprecyzować zapytanie i zaproponowała Komisji zaproszenie na kolejne posiedzenie komisji Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfinie celem złożenia wyjaśnień na powstałe wątpliwości.

Zapytanie Radnej Aleksandry Misiuny-Gólcz:

- na jakiej podstawie wydawane są orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego obejmujące lata szkolne, a nie rok szkolny lub etap edukacyjny, o których mowa w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 września 2017 r. w sprawie orzeczeń i opinii wydawanych przez zespoły orzekające działające w publicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych (złożone do Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfinie w nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 21 listopada 2023 r. zapytanie nr BRZ.0012.2.61.2023.MR – **zał. nr 4a** wraz z odpowiedzią).

Na tym 61. posiedzenie zakończono o godz. 14:07.

Protokół sporządziła:

Magdalena Romankiewicz

Przewodniczący Komisji

Remigiusz Rzepczak